

# **WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA**

## **ZAPRASZAMY UCZNIÓW WSZYSTKICH KLAS**

### **DO WZIĘCIA UDZIAŁU W CHARYTATYWNEJ AKCJI UNICEF-u**

#### **NA CZYM POLEGA PROJEKT „WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA”?**

W ramach akcji „Wszystkie Kolory Świata” uczniowie będą przygotowywali charytatywne, szmaciane laleczki UNICEF. Laleczki te są niezwykle, ponieważ symbolizują pomoc uczniów dla najbardziej potrzebujących dzieci na świecie. Każda z nich będzie miała swoją tożsamość. Dzieci wybiorą kraj pochodzenia dla wykonanej przez siebie laleczki, określą jej kolor skóry, strój, a także imię i wiek, które umieszczą w „akcie urodzenia”. Tu pozostaje pole dla kreatywności uczniów, a także osób im pomagających. W akcję mogą zaangażować się rodzice, dziadkowie i opiekunowie dzieci. Dzięki tej współpracy międzypokoleniowej powstaną małe, szmaciane dzieła sztuki.

Laleczki zostaną zaprezentowane podczas specjalnie zorganizowanego w szkole wydarzenia. Każdy będzie mógł zaopiekować się wybraną laleczką w zamian za przekazanie darowizny na rzecz ratowania życia dzieci. Minimalna kwota darowizny w wysokości 10 zł umożliwi zaszczepienie jednego dziecka przeciw najpoważniejszym chorobom wieku dziecięcego.

#### **ETAPY REALIZACJI PROJEKTU**

1. Edukacja o problemie szczepień dzieci na świecie – uczniowie poznają problemy dzieci z krajów rozwijających się, dowiedzą się o problemie dostępu do szczepień. W oparciu o materiał dydaktyczny UNICEF nauczyciel przybliży uczniom sytuację ich rówieśników z innych części świata, a także ideę projektu „Wszystkie Kolory Świata”.
2. Podróż przez kontynent – dzieci podczas zajęć bądź w formie pracy domowej, wybiorą kraj, z którego będzie pochodziła ich laleczka. Zbiorą jak najwięcej informacji o geografii kraju, a także o jego mieszkańcach: zwyczajach, kulturze itp. Informacje te nie tylko wzbogacą ich wiedzę, ale posłużą im do przygotowania swojej laleczki.
3. Przygotowanie laleczek przez uczniów – w oparciu o wykrój laleczki wysłany przez UNICEF, dzieci przygotowują swoje własne charytatywne laleczki, które ubiorą i przyozdobią w sposób odpowiadający kulturze kraju, który wcześniej wybrały. Wiedza na temat wybranego kraju zostanie wykorzystana do przygotowania laleczki, która będzie odpowiednikiem ich rówieśnika z tego kraju. Uczniowie uzupełnią także „akt urodzenia” (wysłany przez UNICEF) laleczki – specjalny dokument, w którym umieszczą fotografię swojej laleczki, bądź narysują jej portret, wpiszą dane personalne: imię, kraj pochodzenia, wiek, a także jej zainteresowania/hobby. Uszycie takiej laleczki jest niezwykle proste – wystarczy odrysować wzór na materiale, a po wycięciu obszyć i wypchać miękkim materiałem. Później można już przystępować do upiększania! Na tym etapie uczniowie mogą dać upust swojej wyobraźni i

kreatywności, wcielając się w rolę artystów oraz kreatorów mody. Zadanie to może być wykonane wspólnie w klasie, bądź w domu pod okiem rodziców czy opiekunów.

4. Dzień „Wszystkich Kolorów Świata” – podczas specjalnego wydarzenia zorganizowanego w szkole odbędzie się prezentacja laleczek. Każdy będzie mógł wybrać laleczkę, zaopiekować się nią i jednocześnie uratować życie dziecku potrzebującemu szczepień przekazując na ten cel darowiznę (min. 10zł).
5. Konkurs na „najbardziej oryginalną laleczkę” – szkoła realizująca projekt będzie mogła wziąć udział w konkursie na najbardziej oryginalną laleczkę. Udział w konkursie jest dobrowolny. Konkurs zostanie zorganizowany w formie głosowania internetowego na wybrane zdjęcie laleczki. Głosowanie odbędzie się poprzez specjalnie przygotowaną platformę internetową, a w głosowaniu będą mogli uczestniczyć wyłącznie użytkownicy kont na Facebooku. Konkurs zostanie zrealizowany po zakończeniu ferii we wszystkich województwach. Nagrodą w konkursie jest koncert Majki Jeżowskiej w zwycięskiej szkole.
6. Zakończenie projektu - po zakończonej akcji szkoły składają raport z Akcji. Koordynator przekazuje zebrane darowizny na konto UNICEF dedykowane zbiorce na rzecz Prezentów bez Pudła. Ponadto UNICEF podsumuje przebieg kampanii, opublikuje wybrane przykłady realizacji projektu w szkołach, a także poda łączną sumę zebraną w ramach Akcji.